
Mata Kuliah STATISTIK DESKRIPTIF

Periode 2021/2022 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 01 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu JUSUF HARIYANTO

Jumlah Peserta 42

Jumlah Pertemuan -

Pertemuan 1

Waktu 20-09-2021 s/d 27-09-2021

Judul KONSEP STATISTIKA DESKRIPTIF

Deskripsi

Pertemuan ini akan membahas 

mengenai RPS (Rencana 

Pembelajaran Semester) dan 

Konsep Statistika Deskriptif.. 

Setelah selesai pembahasan materi 

ini diharapkan mahasiswa dapat 

memahami tujuan pembelajaran 

matakuliah Statistika Deskriptif 

secara umun. Dalam pertemuan 

perdana ini juga akan dibahas 

mengenai Konsep Statistika 

Deskriptif.

Mahasiswa peserta kuliah harus 

men-download materi kuliah dan 

mengikuti penjelasan materi 

melalui Eclass.

Materi kuliah agar dipelajari 

dengan baik supaya lebih paham 

ketika mengikuti penjelasan dosen 

di Eclass.

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 KONSEP STATISTIKA DESKRIPTIF EBOOK

Materi kuliah ini, terdiri atas:

1.	Rencana Pembelajaran 

Matakuliah Matematika Bisnis

2.	Konsep dan 

pengelompokan Statistika

3.	Data dan jenis-jenisnya

4.	Populasi dan sampel

5.	Sensus dan sampling

6.	Parameter dan Statistik

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Konsep Statistika Deskriptif 41

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Waktu 27-09-2021 s/d 04-10-2021

Judul UKURAN SENTRAL DAN UKURAN POSISI DATA BELUM BERKELOMPOK

Deskripsi

Pertemuan ini akan membahas 

pengolahan data belum 

berkelompok, diantaranya adalah 

ukuran sentral dan ukuran posisi. 

Setelah selesai pembahasan materi 

ini diharapkan mahasiswa dapat 

menentukan dan menjelaskan arti 

dari mean, median, modus, kuatril, 

desil dan persentil.

Mahasiswa peserta kuliah harus 

men-download materi kuliah dan 

mengikuti penjelasan materi 

melalui Eclass.

Materi kuliah agar dipelajari 

dengan baik supaya lebih paham 

ketika mengikuti penjelasan dosen 

di Eclass.

Kehadiran Mahasiswa 88.10 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 UKURAN SENTRAL DAN UKURAN POSISI DATA BELUM BERKELOMPOKEBOOK

Materi kuliah ini, terdiri atas: 

(Data Belum Berkelompok)

1.	Konsep Ukuran sentral

2.	Mean, Median dan Modus

3.	Konsep Ukuran posisi

4.	Kuartil, Desil dan Persentil.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 04-10-2021 s/d 11-10-2021

Judul UKURAN DISPERSI



Deskripsi

Pertemuan ini masih  membahas 

pengolahan data belum 

berkelompok, yaitu ukuran 

dispersi. Setelah selesai 

pembahasan materi ini diharapkan 

mahasiswa dapat menentukan dan 

memahami arti dari varians, 

simpangan baku dan koefisien 

variasi.

Mahasiswa peserta kuliah harus 

men-download materi kuliah, join 

di forum dan mengikuti penjelasan 

materi melalui Eclass.

Materi kuliah agar dipelajari 

dengan baik supaya lebih paham 

ketika mengikuti penjelasan dosen 

di Eclass.

Kehadiran Mahasiswa 97.62 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 UKURAN DISPERSI EBOOK

Materi kuliah ini, terdiri atas: 

(Data Belum Berkelompok)

1.	Ukuran dispersi

2.	Varians

3.	Simpangan baku

4.	Koefisien Variasi

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 UKURAN DISPERSI 41

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 11-10-2021 s/d 18-10-2021

Judul UKURAN SENTRAL DAN UKURAN POSISI DATA BERKELOMPOK

Deskripsi

Pertemuan ini masih  membahas 

pengolahan data berkelompok atau 

distribusi frekuensi, yaitu ukuran 

sentral dan ukuran posisi. Setelah 

selesai pembahasan materi ini 

diharapkan mahasiswa dapat 

ukuran sentral dan ukuran posisi 

data berkelompok.

Mahasiswa peserta kuliah harus 

men-download materi kuliah, join 

di forum, mengerjakan tugas dan 

mengikuti penjelasan materi 

melalui Eclass.

Materi kuliah agar dipelajari 

dengan baik supaya lebih paham 

ketika mengikuti penjelasan dosen 

di Eclass.

Kehadiran Mahasiswa 92.86 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 UKURAN SENTRAL DAN UKURAN POSISI DATA BERKELOMPOKEBOOK

Materi kuliah ini, terdiri atas: 

(Data Berkelompok)

1.	Mean

2.	Median

3.	Modus

4.	Kuartil

5.	Desil

6.	Persentil

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
UKURAN SENTRAL DAN UKURAN 

POSISI DATA BERKELOMPOK
41

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 TUGAS KULIAH PERTEMUAN KE 04

1.	Kerjakan tugas ini 

dengan baik dan jelas

2.	Jawaban harus di 

kirim melalu fitur 

tugas pada Estudy 

dengan format pdf 

sesuai waktu yang 

telah ditentukan.

3.	Jawaban tugas 

harus di tulis tangan, 

dan pastikan 

jawaban tersebut 

terkirim dengan 

sempurna.

37 69,72972973

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 18-10-2021 s/d 25-10-2021

Judul UKURAN DISPERSI DISTRIBUSI FREKUENSI & ANGKA INDEKS

Deskripsi

Pertemuan ini masih  membahas 

pengolahan data berkelompok atau 

distribusi frekuensi, yaitu ukuran 

ukuran disperse, serta angka 

indeks. Setelah selesai pembahasan 

materi ini diharapkan mahasiswa 

dapat menentukan ukuran disperse 

data berkelompok, serta 

memahami konsep angka indeks. 

Mahasiswa peserta kuliah harus 

men-download materi kuliah, dan 

join di forum. serta mengikuti 

penjelasan materi melalui Eclass.

Materi kuliah agar dipelajari 

dengan baik supaya lebih paham 

ketika mengikuti penjelasan dosen 

di Eclass.

Kehadiran Mahasiswa 95.24 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 UKURAN DISPERSI DISTRIBUSI FREKUENSI & ANGKA INDEKSEBOOK

Materi kuliah ini, terdiri atas: 

1.	Varians, simpangan baku 

dan koefisien variasi data 

berkelompok

2.	Konsep angka indeks

3.	Angka indeks sederhana

4.	Angka indeks agregatif 

tidak tertimbang

5.	Angka indeks agregatif 

tertimbang.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
UKURAN DISPERSI DATA 

BERKELOMPOK & ANGKA INDEKS
40

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 25-10-2021 s/d 01-11-2021

Judul ANGKA INDEKS TERTIMBANG

Deskripsi

Pertemuan ini masih  membahas 

mengenai lanjutan materi minggu 

lalu yaitu angka indeks agregatif 

tertimbang. Setelah selesai 

pembahasan materi ini diharapkan 

mahasiswa dapat menentukan 

angka indeks agregatif tertimbang 

atau berbobot.

Mahasiswa peserta kuliah harus 

men-download materi kuliah, dan 

join di forum. serta mengikuti 

penjelasan materi melalui Eclass.

Materi kuliah agar dipelajari 

dengan baik supaya lebih paham 

ketika mengikuti penjelasan dosen 

di Eclass.

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 ANGKA INDEKS TERTIMBANG EBOOK

Materi kuliah ini, terdiri atas: 

1.	Konsep angka indeks 

agregatif tertimbang

2.	Metode Lasspeyress

3.	Metode Paasche

4.	Metode  Drobish

5.	Metode Fischer

EBOOK

Forum



No. Judul Peserta Aktif

1 ANGKA INDEKS TERTIMBANG 42

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 01-11-2021 s/d 08-11-2021

Judul TIME SERIES ANALYSIS

Deskripsi

Pertemuan ini masih  membahas 

mengenai analysis data berkala 

atau time series analysis. Setelah 

selesai pembahasan materi ini 

diharapkan mahasiswa dapat 

memahami konsep forecasting dan 

dapat menentukan prediksi 

aktivitas dimasa yang akan datang.

Mahasiswa peserta kuliah harus 

men-download materi kuliah, dan 

join di forum. serta mengikuti 

penjelasan materi melalui Eclass.

Materi kuliah agar dipelajari 

dengan baik supaya lebih paham 

ketika mengikuti penjelasan dosen 

di Eclass.

Kehadiran Mahasiswa 97.62 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TIME SERIES ANALYSIS EBOOK

Materi kuliah ini, terdiri atas: 

1.	Konsep analisis data 

berkala

2.	Konsep forecasting

3.	Konsep Trend Linier

4.	Metode Least Square dan 

metode semi average.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TIME SERIES ANALYSIS 40

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 08-11-2021 s/d 14-11-2021

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER



Deskripsi

Catatan untuk diperhatikan 

sebelum menjawab soal UTS !

Ujian pada eStudy (bukan di Sikad), 

ditulis tangan dan diunggah dalam 

format  pdf (maksimum 5 MB). 

menjawab soal dan proses 

mengunggah jawaban adalah 4 jam 

(240 menit).

mengunggah jawaban sampai batas 

akhir waktu yang disediakan 

dianggap tidak mengikuti UTS, dan 

otomatis tidak berhak memperoleh 

nilai UTS.

Kehadiran Mahasiswa 95.24 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UJIAN TENGAH SEMESTER UTS 239 menit 62,43

Pertemuan 9

Waktu 15-11-2021 s/d 22-11-2021

Judul ANALISIS KORELASI & REGRESI

Deskripsi

Pertemuan ini masih  membahas 

mengenai analysis Korelasi dan 

Regresi Linier Sederhana. Setelah 

selesai pembahasan materi ini 

diharapkan mahasiswa dapat 

memahami konsep mengenai 

hubungan antar variable.

Mahasiswa peserta kuliah harus 

men-download materi kuliah, dan 

join di forum. serta mengikuti 

penjelasan materi melalui Eclass.

Materi kuliah agar dipelajari 

dengan baik supaya lebih paham 

ketika mengikuti penjelasan dosen 

di Eclass.

Kehadiran Mahasiswa 83.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 ANALISIS KORELASI & REGRESI EBOOK

Materi kuliah ini, terdiri atas: 

1.	Konsep analisis korelasi 

linier sederhana.

2.	Koefisien korelasi

3.	Koefisien determinasi

4.	Konsep analisis regresi 

linier sederhana

5.	Persamaan regresi linier 

sederhana

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 ANALISIS KORELASI DAN REGRESI 35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 22-11-2021 s/d 29-11-2021

Judul PROBABILITAS

Deskripsi

Pertemuan ini masih  membahas 

mengenai konsep probabilitas. 

Setelah selesai pembahasan materi 

ini diharapkan mahasiswa dapat 

mendefinisikan probabilitas dengan 

3 pendekatan, yaitu pendekatan 

matematis, empiris dan subyektif.

Mahasiswa peserta kuliah harus 

men-download materi kuliah, dan 

join di forum. serta mengikuti 

penjelasan materi melalui Eclass.

Materi kuliah agar dipelajari 

dengan baik supaya lebih paham 

ketika mengikuti penjelasan dosen 

di Eclass.

Kehadiran Mahasiswa 88.10 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PROBABILITAS EBOOK

Materi kuliah ini, terdiri atas: 

1.	Konsep probabilitas

2.	Pendefinisian probabilitas 

dengan pendekatan klasik

3.	Pendefinisian probabilitas 

dengan pendekatan empiris

4.	Pendefinisian probabilitas 

dengan pendekatan subyektif

5.	Contoh-contoh kasus

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 PROBABILITAS 36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 29-11-2021 s/d 06-12-2021

Judul HUBUNGAN ANTAR PERISTIWA

Deskripsi

Pertemuan ini masih  membahas 

mengenai konsep hubungan antar 

peristiwa. Setelah selesai 

pembahasan materi ini diharapkan 

mahasiswa dapat menentukan 

probabilitas terjadinya lebih dari 2 

(dua) peristiwa atau joint 

probability.

Mahasiswa peserta kuliah harus 

men-download materi kuliah, dan 

join di forum. serta mengikuti 

penjelasan materi melalui Eclass.

Materi kuliah agar dipelajari 

dengan baik supaya lebih paham 

ketika mengikuti penjelasan dosen 

di Eclass.

Kehadiran Mahasiswa 85.71 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 HUBUNGAN ANTAR PERISTIWA EBOOK

Materi kuliah ini, terdiri atas: 

1.	Konsep joint probability

2.	Mutually Exclusive

3.	Non-Mutually Exclusive

a.	Hubungan independent

b.	Hubungan dependen atau 

bersyarat

4.	Contoh-contoh kasus

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 HUBUNGAN ANTAR PERISTIWA 36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 06-12-2021 s/d 13-12-2021

Judul EXPECTED VALUE



Deskripsi

Pertemuan ini masih  membahas 

mengenai konsep nilai harapan 

matematis atau Expected Value. 

Setelah selesai pembahasan materi 

ini diharapkan mahasiswa dapat 

menggunakan probabilitas untuk 

menentukan nilai harapan 

matematis.

Mahasiswa peserta kuliah harus 

men-download materi kuliah, dan 

join di forum. serta mengikuti 

penjelasan materi melalui Eclass.

Materi kuliah agar dipelajari 

dengan baik supaya lebih paham 

ketika mengikuti penjelasan dosen 

di Eclass.

Kehadiran Mahasiswa 92.86 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 EXPECTED VALUE EBOOK

Materi kuliah ini, terdiri atas: 

1.	Konsep expected value

2.	Aplikasi nilai harapan 

matematis

3.	Memilih alternatif terbaik 

dari beberapa alternatif.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 EXPECTED VALUE 38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 13-12-2021 s/d 20-12-2021

Judul DISTRIBUSI BINOMIAL



Deskripsi

Pertemuan ini masih  membahas 

mengenai konsep distribusi 

probabilitas variable diskrit yang 

terdiri atas distribusi Binomial. 

Setelah selesai pembahasan materi 

ini diharapkan mahasiswa dapat 

memahami konsep distribusi 

Binomial dan dapat menghitung 

probabilitas distribusi Binomial 

serta dapat menggunkan table 

distribusi Binomial.

Mahasiswa peserta kuliah harus 

men-download materi kuliah, dan 

join di forum. serta mengikuti 

penjelasan materi melalui Eclass.

Materi kuliah agar dipelajari 

dengan baik supaya lebih paham 

ketika mengikuti penjelasan dosen 

di Eclass.

Kehadiran Mahasiswa 80.95 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 DISTRIBUSI BINOMIAL EBOOK

Materi kuliah ini, terdiri atas: 

1.	Konsep Distribusi 

Probabilitas Variabel Diskrit.

2.	Konsep Distribusi Binomial

3.	Tabel Distribusi Binomial

4.	Contoh2 pemecahan kasus

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 DISTRIBUSI BINOMIAL 34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 20-12-2021 s/d 27-12-2021

Judul DISTRIBUSI POISSON



Deskripsi

Pertemuan ini masih  membahas 

mengenai konsep distribusi 

probabilitas variable diskrit yaitu 

distribusi Poisson. Setelah selesai 

pembahasan materi ini diharapkan 

mahasiswa dapat memahami 

konsep distribusi Poisson dan 

dapat menghitung probabilitas 

distribusi Poisson serta dapat 

membedakan dengan distribusi 

Binomial.

Mahasiswa peserta kuliah harus 

men-download materi kuliah, dan 

join di forum. serta mengikuti 

penjelasan materi melalui Eclass.

Materi kuliah agar dipelajari 

dengan baik supaya lebih paham 

ketika mengikuti penjelasan dosen 

di Eclass.

Kehadiran Mahasiswa 80.95 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 DISTRIBUSI POISSON EBOOK

Materi kuliah ini, terdiri atas: 

1.	Konsep Distribusi Poisson

2.	Tabel Distribusi Poisson

3.	Contoh2 pemecahan kasus

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 DISTRIBUSI POISSON 33

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 27-12-2021 s/d 03-01-2022

Judul ANALISIS REGRESI BERGANDA



Deskripsi

Pertemuan ini masih  membahas 

mengenai analisis regresi linier 

berganda. Setelah selesai 

pembahasan materi ini diharapkan 

mahasiswa dapat Menyusun model 

peramalan dengan dua variable 

bebas.

Mahasiswa peserta kuliah harus 

men-download materi kuliah, join 

di forum dan mengerjakan tugas 

serta mengikuti penjelasan materi 

melalui Eclass.

Materi kuliah agar dipelajari 

dengan baik supaya lebih paham 

ketika mengikuti penjelasan dosen 

di Eclass.

Kehadiran Mahasiswa 85.71 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 ANALISIS REGRESI BERGANDA EBOOK

Materi kuliah ini, terdiri atas: 

1.	Konsep analisis regresi 

linier berganda.

2.	Menyusun model atau 

persamaan regresi linier 

dengan dua variable bebas.

3.	Menentukan nilai prediksi 

Y apabila nilai X1 dan X2 

diketahui.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 ANALISIS REGRESI BERGANDA 36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 TUGAS KULIAH PERTEMUAN KE 15

1.	Kerjakan tugas ini 

dengan baik dan jelas

2.	Jawaban harus di 

kirim melalu fitur 

tugas pada Estudy 

dengan format pdf 

sesuai waktu yang 

telah ditentukan.

3.	Jawaban tugas 

harus di tulis tangan, 

dan pastikan 

jawaban tersebut 

terkirim dengan 

sempurna.

36 85,69444444

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 03-01-2022 s/d 03-01-2022

Judul UAS



Deskripsi

a.	Soal UAS online hanya ada di 

eStudy fitur Ujian, dan jawaban 

juga diunggah di fitur Ujian pada 

eStudy (bukan di Sikad).  Jawaban 

ditulis tangan dan diunggah dalam 

bentuk pdf . 

b.	Waktu untuk menjawab soal 

adalah 4 jam (240 menit) termasuk 

proses mengunggah jawaban. 

c.	Mahasiswa yang tidak 

mengunggah jawaban sampai batas 

akhir waktu yang disediakan 

dianggap tidak mengikuti UAS, dan 

otomatis tidak berhak memperoleh 

nilai UAS.

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UJIAN AKHIR SEMESTER UAS 239 menit 67,98
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Ganjil
Kode EKM220/1
Mata Kuliah STATISTIK DESKRIPTIF
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

20-
09-

2021
Sesi
4

27-
09-

2021
Sesi
4

04-
10-

2021
Sesi
4

11-
10-

2021
Sesi
4

18-
10-

2021
Sesi
4

25-
10-

2021
Sesi
4

01-
11-

2021
Sesi
4

08-
11-

2021
Sesi
4

15-
11-

2021
Sesi
4

22-
11-

2021
Sesi
4

29-
11-

2021
Sesi
4

06-
12-

2021
Sesi
4

13-
12-

2021
Sesi
4

20-
12-

2021
Sesi
4

27-
12-

2021
Sesi
4

03-
01-

2022
Sesi
4

1 11170000188 MAULANA FARIS 16 (100.00%)

2 11190000378 FIRMAN HIDAYAT 16 (100.00%)

3 11200000005 HARISH FADHILAH 16 (100.00%)

4 11200000114 ABIGAIL ALFRIA SIMBOLON 16 (100.00%)

5 21180000176 FARHAN FATURAHMAN S 16 (100.00%)

6 21200000002 VIONA PUTRI AMANDA 16 (100.00%)

7 21200000004 WIDI ANDIKA MUZAKI 16 (100.00%)

8 21200000006 YUSUF ADI PRANA 16 (100.00%)

9 21200000010 MAYANG DARMAYANTI 16 (100.00%)

10 21200000013 ALDHEA NABILA 16 (100.00%)

11 21200000014 MOHAMMAD AHFID 16 (100.00%)

12 21200000016 LUQMAN ARIEF RAMADHANA 16 (100.00%)

13 21200000017 NATALIE AGATHARUNA 16 (100.00%)

14 21200000018 RULLY RONALDINHO 16 (100.00%)

15 21200000021 SITI SARIFAH 16 (100.00%)

16 21200000022 SRI WIJAYANTI 16 (100.00%)

17 21200000027 NOVEL RAMDHANI 16 (100.00%)

18 21200000029 AISYAFITRI 16 (100.00%)

19 21200000031 RESTI PUJIYANTI 16 (100.00%)

20 21200000033 ADEN BADLY LEGAWA 16 (100.00%)

21 21200000036 FAHRUROZY 16 (100.00%)

22 21200000037 SILVIA ZUMARNIS 16 (100.00%)

23 21200000038 ANNISA AVODIA WIBAWA 16 (100.00%)

24 21200000039 FARHAN 16 (100.00%)

25 21200000040 MUTIARA FITRIA RENGGANIS 16 (100.00%)

26 21200000044 ACHMAD FERDIAN 16 (100.00%)

27 21200000045 NUR ANNISA 16 (100.00%)

28 21200000046 AYU SITI HAJAR 16 (100.00%)

29 21200000047 NINDYA CAHYANINGTIAS 16 (100.00%)

30 21200000048 SINDROI ANUGERAH NDRAHA 16 (100.00%)

31 21200000049 MUHAMAD FAIZ EL MUHDHOR 16 (100.00%)

32 21200000051 WINDY NABILA PASYA 16 (100.00%)

33 21200000056 MARSANDHA SEPHIANINGRUM 16 (100.00%)

34 21200000060 AGUNG AKBARULLAH 16 (100.00%)

35 21200000062 LELY JUANITA 16 (100.00%)

36 21200000066 RIFQAH JIHAN DAFFA 16 (100.00%)

37 21200000070 ANTONI DWI CHANDRA 16 (100.00%)

38 21200000072 DINDA APRILLIA FAUZIAH 16 (100.00%)

39 21200000078 HAIKAL MADANI 16 (100.00%)

40 21200000136 NURHAYATI 16 (100.00%)

41 21200000149 ILMI ALLYA SAFA`A 16 (100.00%)

42 21200000154 LINTANG FATMA KURNIANINGTYAS 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar JUSUF HARIYANTO, Drs, M.Sc.
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : EKM220/1
Mata Kuliah : STATISTIK DESKRIPTIF

Semester : 2021/2022Ganjil
Pengajar : JUSUF HARIYANTO, Drs, M.Sc. 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11170000188 MAULANA FARIS 100 40 22 0 E

2 11190000378 FIRMAN HIDAYAT 100 85 60 50 68.5 3 B

3 11200000005 HARISH FADHILAH 100 50 60 50 58 2 C

4 11200000114 ABIGAIL ALFRIA SIMBOLON 100 75 65 50 67 2.75 B-

5 21180000176 FARHAN FATURAHMAN S 100 70 65 55 67 2.75 B-

6 21200000002 VIONA PUTRI AMANDA 100 32.50 80 50 58.75 2 C

7 21200000004 WIDI ANDIKA MUZAKI 100 85 70 85 82 4 A

8 21200000006 YUSUF ADI PRANA 100 85 80 75 82 4 A

9 21200000010 MAYANG DARMAYANTI 100 82.50 80 50 73.75 3 B

10 21200000013 ALDHEA NABILA 100 50 80 75 71.5 3 B

11 21200000014 MOHAMMAD AHFID 100 77.50 80 50 72.25 3 B

12 21200000016 LUQMAN ARIEF RAMADHANA 100 87.50 80 90 87.25 4 A

13 21200000017 NATALIE AGATHARUNA 100 90 60 100 85 4 A

14 21200000018 RULLY RONALDINHO 100 77.50 80 50 72.25 3 B

15 21200000021 SITI SARIFAH 100 80 80 50 73 3 B

16 21200000022 SRI WIJAYANTI 100 80 80 50 73 3 B

17 21200000027 NOVEL RAMDHANI 100 87.50 80 60.25 2 C

18 21200000029 AISYAFITRI 100 92.50 80 50 76.75 3.5 B+

19 21200000031 RESTI PUJIYANTI 100 87.50 80 75 82.75 4 A

20 21200000033 ADEN BADLY LEGAWA 100 50 80 60 67 2.75 B-

21 21200000036 FAHRUROZY 100 87.50 80 80 84.25 4 A

22 21200000037 SILVIA ZUMARNIS 100 90 65 50 71.5 3 B

23 21200000038 ANNISA AVODIA WIBAWA 100 87.50 80 85 85.75 4 A

24 21200000039 FARHAN 100 85 70 70 77.5 3.75 A-

25 21200000040 MUTIARA FITRIA RENGGANIS 100 65 50 40 56.5 2 C

26 21200000044 ACHMAD FERDIAN 100 72.50 60 70 70.75 3 B

27 21200000045 NUR ANNISA 100 80 60 80 76 3.5 B+

28 21200000046 AYU SITI HAJAR 100 62.50 65 50 63.25 2.5 C+

29 21200000047 NINDYA CAHYANINGTIAS 100 87.50 80 70 81.25 4 A

30 21200000048 SINDROI ANUGERAH NDRAHA 100 50 60 75 65.5 2.75 B-

31 21200000049 MUHAMAD FAIZ EL MUHDHOR 100 77.50 60 75 73.75 3 B

32 21200000051 WINDY NABILA PASYA 100 62.50 60 75 69.25 3 B

33 21200000056 MARSANDHA SEPHIANINGRUM 100 82.50 60 50 67.75 2.75 B-

34 21200000060 AGUNG AKBARULLAH 100 75 60 75 73 3 B

35 21200000062 LELY JUANITA 100 62.50 65 60 66.25 2.75 B-

36 21200000066 RIFQAH JIHAN DAFFA 100 82.50 70 65 75.25 3.5 B+

37 21200000070 ANTONI DWI CHANDRA 100 82.50 60 72 74.34 3.5 B+

38 21200000072 DINDA APRILLIA FAUZIAH 100 80 70 75 77.5 3.75 A-
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39 21200000078 HAIKAL MADANI 100 82.50 60 50 67.75 2.75 B-

40 21200000136 NURHAYATI 100 82.50 60 55 69.25 3 B

41 21200000149 ILMI ALLYA SAFA`A 100 62.50 65 50 63.25 2.5 C+

42 21200000154 LINTANG FATMA KURNIANINGTYAS 100 87.50 70 50 72.25 3 B

Total 4200 3112.50 2890 2537 2981.85 0

Rata-rata 100 74.11 68.81 60.40 71 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 20-11-2021 s.d 22-11-2021
2 18-01-2022 s.d 20-01-2022
3 18-01-2022 s.d 20-01-2022
4 15-01-2022 s.d 18-01-2022


